
 
 

-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สน.  ๕/๒๕๖๘ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพ่ือ 
ผู้ลงทุนท่ัวไป  กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนท่ีมิใช่รายย่อย   

และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน 
(ฉบับท่ี  ๙) 

 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๓๒  วรรคหนึ่ง  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ท่ี  ทน.  ๑๑/๒๕๖๔  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนทั ่วไป   กองทุนรวม 
เพื ่อผู ้ลงทุนที ่ม ิใช ่รายย่อย  กองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนประเภทสถาบัน  และกองทุนส่วนบุคคล   
ลงวันท่ี  ๒๙  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  สำนักงานออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกภาคผนวก  ๙  หลักเกณฑ์เพิ ่มเต ิมสำหรับกองทุนรวมบางประเภท   
ท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   ท่ี  สน.  ๙/๒๕๖๔   
เรื ่อง  หลักเกณฑ์  เงื ่อนไข  และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพื ่อผู้ลงทุนทั ่วไป  กองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุน 
ท่ีมิใช่รายย่อย  และกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  ลงวันท่ี  ๒๙  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ซึ่งแก้ไข
เพิ่มเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  สน.  ๒๙/๒๕๖๖  
เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนท่ัวไป  กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนท่ีมิใช่
รายย่อย  และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  (ฉบับที่  ๗)  ลงวันที่  ๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  
และให้ใช้ภาคผนวก  ๙  หลักเกณฑ์เพ่ิมเติมสำหรับกองทุนรวมบางประเภท  ท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๘  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๘   
 
 

 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ  
ที่ผ่านการพิจารณาของฝ่ายกฎหมายผปก.แล้ว 
เม่ือวันที่.......25/02/2568.......................... 
L&R เลขท่ี.2567-0064. ครั้งที่ .....3.......... 


	สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

